SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 444, DE 2023

Requer a tramitação conjunta do PL 2504/2019 com o PL 1969/2023.

AUTORIA: Senador Angelo Coronel (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 444/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/157343

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado
Federal, a tramitação conjunta do PL 2504/2019 com o PL 1969/2023, por tratarem
da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Senhor Presidente,

Os PLs 2504 de 2019 e 1969 de 2023 tratam da criação de um piso
salarial para os técnicos e auxiliares em saúde bucal. Por isso, requeiro que
tramitem em conjunto, passando pelas mesmas comissões, afim de termos uma
discussão mais robusta e consequentemente uma decisão melhor embasada neste
assunto. Acrescento ainda que a tramitação em conjunto poupará o Senado de fazer
retrabalho, além de valorizar ambas iniciativas apresentadas na Casa dando a elas
a merecida análise com maior propriedade.

Assim, solicito o apoio para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

Senador Angelo Coronel
(PSD - BA)

S
F

/
2

3
4

8
5

.
1

8
7

6
6

-
8

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 444/2023